
ORIGINALE  
 
 

COMUNE DI PANDINO 
Provincia di Cremona 

AREA OPERE PUBBLICHE 
26025 - Via Castello n. 15  -  P. IVA 00135350197 

 
 

CODICE ENTE:107708   PA N D I N O 

 
 

 

DETERMINAZIONE NUMERO  366 DEL  11/09/2020. 
 

Oggetto : 
INTERVENTO DI SOSTITUZIONE PROIETTORI ESTERNI 

CASTELLO – CIG Z4B2E403D6 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

  
 PREMESSO che: 

­ Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 61 del 20/12/2019, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio finanziario anno 2020 e pluriennale 2020-2022 e il 
D.U.P. per il periodo 2020-2022 nel testo già approvato dalla Giunta Comunale in data 
21/11/2019 atto n..201; 

­ Con deliberazione della Giunta Comunale n. 10 del 22/01/20, dichiarata immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il Piano delle Performances e del PEG 2020-2022; 

­ con deliberazione di Giunta Comunale n.19 del 29/01/2020 è stato approvato il "piano 
triennale per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza 2020-2022" 

­ Con deliberazione di giunta n. 24 del 11.02.2020 si approvava la variazione di bilancio 
relativa ai Fondi Pluriennali Vincolati; 

­ Con deliberazione di giunta n. 25 del 11.02.2020 si approvava la variazione al D.U.P. e al 
Bilancio competenza della giunta in via d’urgenza 

­ Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 27/05/2020 si approvava la variazione 
al D.U.P. e al Bilancio 

­ Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 26/06/2020 si approvava la variazione 
al D.U.P. e al Bilancio 

­  Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 22/07/2020 si approvava la variazione 
al D.U.P. e al Bilancio 

 
RILEVATO che si rende necessaria la sostituzione dei proiettori esterni del castello visconteo lato 
sud in quanto danneggiati; 

RILEVATO che, al fine di procedere all’acquisizione sopra richiamata, assume il ruolo di 
Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il sottoscritto responsabile dell’Area Opere Pubbliche 
del Comune di Pandino nominato, con decreto sindacale n. 8/2020, anche a svolgere tale funzione 
ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016. 

DATO ATTO, inoltre, che trattandosi di lavori di importo inferiore ai 40.000 € per l’affidamento e la 
relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute nell’art. 36 comma 2 del 
D.Lgs. 50/2016 e 32/2019; 



RICHIAMATO il preventivo pervenuto in data 10.09.2020 protocollo 12407 dalla ditta Sangregorio 
Srl con sede in via Fabrizio de Andrè, 2 – 26817 San Martino in Strada (LO) P.I. 05279280969 per 
un importo di € 1.573,65 oltre IVA per complessivi € 1.919,85 
 
ACCERTATO che il prezzo offerto dalla ditta Sangregorio Srl con sede in via Fabrizio de Andrè, 2 
– 26817 San Martino in Strada (LO) P.I. 05279280969 è congruo con i prezzi presenti sul mercato; 
 
RITENUTO pertanto di provvedere all’affidamento diretto alla ditta Sangregorio Srl con sede in via 
Fabrizio de Andrè, 2 – 26817 San Martino in Strada (LO) P.I. 05279280969; 

 
ACCERTATO che la ditta in argomento è in possesso dei requisiti Previsti dall’art. 80 del Dlg 
50/2016 e 32/2019;  
 
ATTESO che, in adempimento a quanto previsto dall’art. 3 comma 7 “Tracciabilità dei flussi 
finanziari” della legge n. 136 del 13.08.2010 il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo a detto 
acquisto è CIG Z4B2E403D6 che dovrà essere riportato su tutti i documenti e comunicazioni 
riguardanti gli stessi;   
 
ACCERTATA la regolarità del procedimento seguito così come attestato dal responsabile del 
procedimento nel sotto riportato visto di conformità;  
 
ACCERTATO che rispetto al proprio ruolo di Responsabile del Procedimento relativo alla 
determinazione di cui all'oggetto e ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e 
s.m.i., come introdotto dalla Legge 6 novembre 2012, n. 190 e s.m.i. e dell'art. 6 del D.P.R. 16 
aprile 2013, n. 62 e s.m.i., ha esperito gli accertamenti del caso da cui non è emersa la 
sussistenza di situazioni di conflitto di interessi con interessi personali, del coniuge, di conviventi, 
di parenti e affini entro il secondo grado; 
 
VISTI: 

-   lo Statuto comunale 
- Il D,Lgs 50/2016 e s.m.i. 
-   il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali” e successive modificazioni; 
-   il regolamento di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n°14 del 
29/02/2016; 
-   il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 194 in data 06/12/2010 e successive modifiche; 
-   l’art. 9, c.1, lettera a) punto 2) del D. L. 1 luglio 2009, n. 78 relativo a provvedimenti anticrisi – 
tempestività dei pagamenti delle pubbliche amministrazioni; 

 

 
DETERMINA 

 
1. Che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2. Di AFFIDARE gli interventi sopra descritti alla ditta Sangregorio Srl con sede in via Fabrizio de 
Andrè, 2 – 26817 San Martino in Strada (LO) P.I. 05279280969 per la somma di € 1.573,65 
oltre IVA per complessivi € 1.919,85; 

 
3. Di IMPEGNARE la somma di € 1.919,85 a favore della ditta Sangregorio Srl con sede in via 

Fabrizio de Andrè, 2 – 26817 San Martino in Strada (LO) P.I. 05279280969e che tale importo 
trova copertura su annualità 2020 alla voce di spesa 01052.02.0800810 - finanziato con avanzo 
di amministrazione; 
 

4. Che, in adempimento a quanto previsto dall’art. 3 comma 7 “Tracciabilità dei flussi finanziari” 
della legge n. 136 del 13.08.2010 il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo all’incarico di 



CSE è CIG Z4B2E403D6 che dovrà essere riportato su tutti i documenti e comunicazioni 
riguardanti gli stessi; 
 

5. Di PRENDERE ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento è il geom. Marcello Gazzoni; 
 

6. di DEMANDARE a successivo atto l’adozione dei provvedimenti di liquidazione, che 
verranno adottati dopo il successivo ricevimento di regolare fattura elettronica, emessa su 
interventi effettivamente eseguiti, emessa dall’operatore economico nel rispetto dell’art. 25 del 
D.L. n. 66/2014 e previa verifica della conformità della prestazione o del servizio reso; 
 

7. di DISPORRE che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga 
trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità 
contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 9 del D.Lgs. n. 267/2000, dando 
atto che la stessa diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione; 
 

8. di TRASMETTERE il presente atto al Responsabile per la Prevenzione della Corruzione e 
Trasparenza del Comune di Pandino; 

 

 

 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DELL'AREA OPERE 

PUBBLICHE 

   MARCELLO GAZZONI 

 

 

 

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA  

 

NUM.   IMP /ACC ANNO IMPORTO 

55455 2020 1.919,85 

 

 

 

 IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

   MARIA CHIARA CAMPANINI 

 



 

Copia Conforme all’originale della presente determinazione viene trasmessa agli uffici : 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica  che copia conforme della presente determinazione viene affissa all’albo pretorio a 

partire dal giorno         per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

 

  

     

 

________________________________________________________________________________ 

 

    

 

     

 

 

 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.
Pandino,, 21/09/2020
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa Angelina Marano


